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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 398/BR/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Kraweznik betonowy — obrzeze dwuwarstwowe o wymiarach 20x6x100 cm, kolor: szary

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Gtéwny Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Krucza 38/42, 00-512 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: na budowie: W Gérze Kalwarii, na rozbudowie drogi krajowej nr 79 na odcinku
od skrzyzowania z ul. Energetyczng w Piasecznie do skrzyzowania z drogg krajowg nr 50 wraz z budowg
obwodnicy Géry Kalwarii — w zakresie budowy obwodnicy Goéry Kalwarii w ciggu drogi krajowej nr 79 od km
22+680 do km 27+790 oraz ciggu drogi krajowej nr 50 od km 175+700 do km 179+550

Data pobrania probki: 17 pazdziernika 2019 r. nr protokotu pobrania probki: 2
(nr akt sprawy: DWB.411.54.2019)

3. Data dostarczenia probki: 18 pazdziernika 2019r. nr protokotu przyjecia probki: 1/1
4. Producent: POLBRUK S.A. 80-299 Gdansk, ul. Nowy Swiat 16¢

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: /nformacje znajdujgce sie
na etykiecie dofgczonej do palety: data produkcji: 22-11-2018r., maszyna produkcyjna: 96

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke zabezpieczono plombg zatrzaskowg nr: 42979,
oklejono taémg z nadrukiem ,Gtéwny Urzgd Nadzoru Budowlanego” oraz naklejono etykiete o tresci
,PROBKA WYROBU BUDOWLANEGO pobrana na podstawie art. 16 ustawy o wyrobach budowlanych
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1570)”

8. Wielkosé¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke:
Pobrano z palety na ktorej znajduje sie 40 sztuk
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 18 sztuk
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (Dz.U. z 2019 r. poz. 266, z pdzn. zm.) oraz przepisy rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury

i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie préobek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do
obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. poz. 2332, z pézn. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: 30 - 31 pazdziernika 2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat
Badan i Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346
Gdansk
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1. Wyniki badan odnosza sie wytgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci
3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono obrzeza betonowe bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia

badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 1340:2004
owe - Wymagania i metody badai wraz z poprawkg PN-EN
1340:2004/AC:2007

Krawezniki beton

Zatgcznik F

e Data badania: 31 pazdziernika 2019 r.

e  Wymiary nominalne

: 1000 x 200 x 60 mm

Oznakowanie Obciazenie niszczace Wytrzymatosé
probki P [N] T [MPa]

398/BR/1 2319 3,9
398/BR/2 2387 4,0
398/BR/3 2368 3,9
398/BR/4 2503 4,2
398/BR/5 2393 4,0
398/BR/6 2086 3,5
398/BR/7 2380 4,0
398/BR/8 2417 4,0
Wartos¢ $rednia 3,9

Odchylenie standardowe 0,2
Niepewno$¢ rozszerzona 0,4

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania préobki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:

MPa

wartosc¢ ; 5 ; 2) 1)
badana cecha deklarcviana wynik badania kryterium oceny’ Ocena
charakterystyczna Wymi;;fg:;f Jest
o | KesaS()
. P y ) 4 wiasciwoscig

uzytkowg wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 1340:2004 wraz z poprawkg PN-EN 1340:2004/AC:2007 — Krawezniki betonowe — Wymagania i metody badan

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania.
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_ Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

D. Opinie i interpretacije:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.

Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-spoerzgdzene-w-postaci-elekireniczne}
Podpis przeprowadzajgcego

Imie, nazwisko i podpis
badanie osoby autoryzujacej sprawozdanie
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Anna Dgbrowska
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